
Besluit B&W over Straatnaamwijziging Deken van Pelthof 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Asten: 

  

gelet op het delegatiebesluit huisnummering aan college van de raad van 9 april 2013; 

  

overwegende dat het college zwaarwegende redenen heeft om de straatnaam Deken van Pelthof te 

wijzigen, gelet op verkregen informatie over gedragingen uit het verleden van de (reeds in 1980 over- 

leden) Deken van Pelt; 

  

overwegende dat het college op 2 november 2021 een voorgenomen besluit heeft genomen op de 

straatnaam te wijzigen, waarna uitgebreid is onderzocht wat dit voor de bewoners van en ondernemers 

aan de Deken van Pelthof kon betekenen; 

  

overwegende dat het college, na deze voorbereidingen, op 6 september 2022 het voorgenomen besluit 

kenbaar heeft gemaakt aan de bewoners van de Deken van Pelthof door middel van de persoonlijke 

bezorging van een brief en een voor de inwoners georganiseerde informatieavond; 

  

overwegende dat twee zienswijzen zijn ingediend tegen het door het college voorgenomen besluit, 

maar dat deze zienswijzen niet hebben geleid tot aanpassing van het besluit om de straatnaam Deken 

van Pelthof te wijzigen; 

  

overwegende dat het college na bekendmaking van het voorgenomen besluit ruim de tijd heeft genomen 

om voorbereidingen te treffen zodat de last voor de betreffende inwoners zo laag mogelijk blijft, onder 

andere door het inschakelen van Onis Welzijn voor ondersteuning van bewoners van de Deken van 

Pelthof; 

  

besluit: 

1. Hernoemen van een deel van de openbare ruimte Deken van Pelthof naar Bartholomeushof, 

conform de bij dit besluit behorende tabel en situatietekening; 

2. Hernoemen van een deel van de openbare ruimte Deken van Pelthof naar Kerkstraat, conform de 

bij dit besluit behorende tabel en situatietekening; 

3. Hernoemen van een deel van de openbare ruimte Deken van Pelthof naar Koningsplein, conform 

de bij dit besluit behorende tabel en situatietekening; 

4. Deze wijzigingen pas in te laten gaan na afloop van de bezwaartermijn van dit besluit. 

Dit besluit wordt aangehaald als: “Besluit straatnaamwijziging Deken van Pelthof”. 

Asten, 20 februari 2024 

College van burgemeester en wethouders van Asten, 

mr. M. Derks 

secretaris 

A.A.H.C.M. van Extel-van Katwijk 

burgemeester 

  

Bent u het niet eens met dit besluit? 

Tegen dit besluit kunnen rechtstreeks belanghebbenden bezwaar maken. In dat geval adviseren wij u 

om eerst telefonisch contact met ons op te nemen. We nemen samen met u het besluit door. 

  

Als we er niet uitkomen kunt u een bezwaarschrift indienen. Hoe u dat moet doen kunt u hieronder lezen. 

  

Zorgt u er in ieder geval voor dat u het bezwaarschrift indient binnen zes weken na de dag waarop het 

besluit is bekend gemaakt (verzonden, uitgereikt of gepubliceerd). Daarmee voorkomt u dat wij uw 

bezwaarschrift niet meer kunnen behandelen. 

  

Hoe maakt u bezwaar? 

Nr. 88842 

GEMEENTEBLAD 28 februari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Asten 

Gemeenteblad 2024 nr. 88842 28 februari 2024 1 



U kunt uw bezwaarschrift schriftelijk indienen. U stuurt uw bezwaarschrift naar het college van burge- 

meester en wethouders, Postbus 290, 5720 AG Asten. 

  

In uw bezwaarschrift moet het volgende staan: 

- uw naam, adres en graag ook uw telefoonnummer; 

- een duidelijke omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt (wij stellen het op prijs 

als u een kopie van het besluit meestuurt); 

- de reden waarom u bezwaar maakt; 

- de datum en de handtekening. 

Het indienen van een bezwaarschrift heeft geen schorsende werking. Dat betekent dat het besluit blijft 

gelden in de tijd dat uw bezwaarschrift in behandeling is. Als u dit niet wilt, bijvoorbeeld omdat het 

besluit onherstelbare gevolgen voor u heeft, dan kunt u een verzoek om een voorlopige voorziening 

indienen. U kunt in dat geval de voorzieningenrechter van de Rechtbank Oost-Brabant vragen een 

voorlopige voorziening te treffen. 

  

Dit kan alleen als u binnen de termijn een bezwaarschrift heeft ingediend. Het adres van de Rechtbank 

Oost-Brabant is Postbus 90125, 5200 MA ’s Hertogenbosch. 

Gemeenteblad 2024 nr. 88842 28 februari 2024 2 



Bijlage    
  

Behorende bij besluit zaaknummer 07431000424: ‘Toekenning openbare ruimte Bartholomeushof, 

Kerkstraat en Koningsplein’ 

  

Tabellen en situatietekening wijzigingen straatnaamgeving Deken van  Pelthof 

  

Tabel 1: Deken van  Pelthof  naar Koningsplein 

  

LTR NR STRAATNAAM LTR NR STRAATNAAM 

Nieuwe situatie Oude situatie 

a 1 Koningsplein a 1 Deken van Pelthof 

b 1 Koningsplein b 1 Deken van Pelthof 

c 1 Koningsplein c 1 Deken van Pelthof 

d 1 Koningsplein d 1 Deken van Pelthof 

e 1 Koningsplein e 1 Deken van Pelthof 

f 1 Koningsplein f 1 Deken van Pelthof 

g 1 Koningsplein g 1 Deken van Pelthof 

h 1 Koningsplein h 1 Deken van Pelthof 

k 1 Koningsplein k 1 Deken van Pelthof 

  

Tabel 2: Deken van  Pelthof  naar Kerkstraat 

  

LTR NR STRAATNAAM LTR NR STRAATNAAM 

Nieuwe situatie Oude situatie 

9e Kerkstraat 31 Deken van Pelthof 

9d Kerkstraat 32 Deken van Pelthof 

9c Kerkstraat 33 Deken van Pelthof 

9b Kerkstraat 34 Deken van Pelthof 

9a Kerkstraat 35 Deken van Pelthof 

9 Kerkstraat 36 Deken van Pelthof 

11g Kerkstraat 131 Deken van Pelthof 

11f Kerkstraat 132 Deken van Pelthof 

11e Kerkstraat 133 Deken van Pelthof 

11d Kerkstraat 134 Deken van Pelthof 

11c Kerkstraat 135 Deken van Pelthof 

11b Kerkstraat 136 Deken van Pelthof 

11a Kerkstraat 137 Deken van Pelthof 

11 Kerkstraat 138 Deken van Pelthof 

11w Kerkstraat 231 Deken van Pelthof 

11v Kerkstraat 232 Deken van Pelthof 

11t Kerkstraat 233 Deken van Pelthof 

11s Kerkstraat 234 Deken van Pelthof 

11r Kerkstraat 235 Deken van Pelthof 

11p Kerkstraat 236 Deken van Pelthof 

11n Kerkstraat 237 Deken van Pelthof 

11m Kerkstraat 238 Deken van Pelthof 

11h Kerkstraat 239 Deken van Pelthof 

11k Kerkstraat 240 Deken van Pelthof 

  

Tabel 3: Deken van  Pelthof  naar  Bartholomeushof 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 88842 28 februari 2024 3 



LTR NR STRAATNAAM LTR NR STRAATNAAM 

Nieuwe situatie Oude situatie 

1 Bartholomeushof 1 Deken van Pelthof 

2 Bartholomeushof 2 Deken van Pelthof 

3 Bartholomeushof 3 Deken van Pelthof 

4 Bartholomeushof 4 Deken van Pelthof 

5 Bartholomeushof 5 Deken van Pelthof 

6 Bartholomeushof 6 Deken van Pelthof 

7 Bartholomeushof 7 Deken van Pelthof 

8 Bartholomeushof 8 Deken van Pelthof 

9 Bartholomeushof 9 Deken van Pelthof 

10 Bartholomeushof 10 Deken van Pelthof 

11 Bartholomeushof 11 Deken van Pelthof 

12 Bartholomeushof 12 Deken van Pelthof 

13 Bartholomeushof 13 Deken van Pelthof 

14 Bartholomeushof 14 Deken van Pelthof 

15 Bartholomeushof 15 Deken van Pelthof 

16 Bartholomeushof 16 Deken van Pelthof 

17 Bartholomeushof 17 Deken van Pelthof 

18 Bartholomeushof 18 Deken van Pelthof 

19 Bartholomeushof 19 Deken van Pelthof 

20 Bartholomeushof 20 Deken van Pelthof 

21 Bartholomeushof 21 Deken van Pelthof 

22 Bartholomeushof 22 Deken van Pelthof 

23 Bartholomeushof 23 Deken van Pelthof 

24 Bartholomeushof 24 Deken van Pelthof 

25 Bartholomeushof 25 Deken van Pelthof 

26 Bartholomeushof 26 Deken van Pelthof 

27 Bartholomeushof 27 Deken van Pelthof 

28 Bartholomeushof 28 Deken van Pelthof 

29 Bartholomeushof 29 Deken van Pelthof 

30 Bartholomeushof 30 Deken van Pelthof 

39 Bartholomeushof 39 Deken van Pelthof 

40 Bartholomeushof 40 Deken van Pelthof 

43 Bartholomeushof 43 Deken van Pelthof 

44 Bartholomeushof 44 Deken van Pelthof 

45 Bartholomeushof 45 Deken van Pelthof 

46 Bartholomeushof 46 Deken van Pelthof 

47 Bartholomeushof 47 Deken van Pelthof 

48 Bartholomeushof 48 Deken van Pelthof 

49 Bartholomeushof 49 Deken van Pelthof 

50 Bartholomeushof 50 Deken van Pelthof 

101 Bartholomeushof 101 Deken van Pelthof 

102 Bartholomeushof 102 Deken van Pelthof 

103 Bartholomeushof 103 Deken van Pelthof 

104 Bartholomeushof 104 Deken van Pelthof 

105 Bartholomeushof 105 Deken van Pelthof 

106 Bartholomeushof 106 Deken van Pelthof 

107 Bartholomeushof 107 Deken van Pelthof 

Gemeenteblad 2024 nr. 88842 28 februari 2024 4 



108 Bartholomeushof 108 Deken van Pelthof 

109 Bartholomeushof 109 Deken van Pelthof 

110 Bartholomeushof 110 Deken van Pelthof 

111 Bartholomeushof 111 Deken van Pelthof 

112 Bartholomeushof 112 Deken van Pelthof 

113 Bartholomeushof 113 Deken van Pelthof 

114 Bartholomeushof 114 Deken van Pelthof 

115 Bartholomeushof 115 Deken van Pelthof 

116 Bartholomeushof 116 Deken van Pelthof 

117 Bartholomeushof 117 Deken van Pelthof 

118 Bartholomeushof 118 Deken van Pelthof 

119 Bartholomeushof 119 Deken van Pelthof 

120 Bartholomeushof 120 Deken van Pelthof 

121 Bartholomeushof 121 Deken van Pelthof 

122 Bartholomeushof 122 Deken van Pelthof 

123 Bartholomeushof 123 Deken van Pelthof 

124 Bartholomeushof 124 Deken van Pelthof 

125 Bartholomeushof 125 Deken van Pelthof 

126 Bartholomeushof 126 Deken van Pelthof 

127 Bartholomeushof 127 Deken van Pelthof 

128 Bartholomeushof 128 Deken van Pelthof 

129 Bartholomeushof 129 Deken van Pelthof 

130 Bartholomeushof 130 Deken van Pelthof 

139 Bartholomeushof 139 Deken van Pelthof 

140 Bartholomeushof 140 Deken van Pelthof 

141 Bartholomeushof 141 Deken van Pelthof 

142 Bartholomeushof 142 Deken van Pelthof 

143 Bartholomeushof 143 Deken van Pelthof 

144 Bartholomeushof 144 Deken van Pelthof 

145 Bartholomeushof 145 Deken van Pelthof 

146 Bartholomeushof 146 Deken van Pelthof 

147 Bartholomeushof 147 Deken van Pelthof 

148 Bartholomeushof 148 Deken van Pelthof 

149 Bartholomeushof 149 Deken van Pelthof 

150 Bartholomeushof 150 Deken van Pelthof 

206 Bartholomeushof 206 Deken van Pelthof 

207 Bartholomeushof 207 Deken van Pelthof 

208 Bartholomeushof 208 Deken van Pelthof 

209 Bartholomeushof 209 Deken van Pelthof 

210 Bartholomeushof 210 Deken van Pelthof 

222 Bartholomeushof 222 Deken van Pelthof 

223 Bartholomeushof 223 Deken van Pelthof 

224 Bartholomeushof 224 Deken van Pelthof 

225 Bartholomeushof 225 Deken van Pelthof 

307 Bartholomeushof 307 Deken van Pelthof 

308 Bartholomeushof 308 Deken van Pelthof 

309 Bartholomeushof 309 Deken van Pelthof 

310 Bartholomeushof 310 Deken van Pelthof 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 88842 28 februari 2024 5 



Gemeenteblad 2024 nr. 88842 28 februari 2024 6 


